
Página: 1 / 7

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

70/2023

RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
95.990.198/0001-04 (49) 3358-9100

89819-000 - Cordilheira Alta
126/2023

Data do Processo: 23/12/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM LOCAÇÃO DE
ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS, TAIS COMO, TENDAS, TABLADOS, GERADOR, ESTANDERS, BANHEIROS
QUÍMICOS SOM E LUZ ENTRE OUTROS E DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TAIS COMO
BRIGADISTA, SEGURANÇA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, TOSQUIA, ENTRE OUTROS PARA A REALIZAÇÃO DA II
EXPOCORDI 2024

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 4/2023

PARECER DA COMISSÃO

ÀS  08:30  HORAS  DO  DIA  24  DE  JANEIRO  DE  2024,  NA  SALA  DO  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  E
CONTRATOS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CORDILHEIRA  ALTA/SC,  REUNIRAM-SE  A  PREGOEIRA  NOMEADA
PELO  DECRETO  MUNICIPAL  41/2023  DE  02  DE  FEVEREIRO  DE  2023  E  A  EQUIPE  DE  APOIO,  NOMEADOS  PELO
DECRETO MUNICIPAL N° 218 DE 19 DE MAIO DE 2021. PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE REGULARIZAÇÃO
DAS  EMPRESAS  KGW  PREVENÇÕES  E  TREINAMENTOS  LTDA  E  NEON  7  PRODUÇÕES  EVENTOS  E  COMERCIO
LTDA  DA  LICITAÇÃO  NA  MODALIDADE  PREGÃO  PRESENCIAL  DO  TIPO  MENOR  PREÇO  POR  LOTE.  NÃO  SE
FIZERAM  PRESENTES  NA  SESSÃO  NENHUMA  EMPRESA  INTERESSADA.  PASSOU-SE  PARA  ABERTURA  DOS
ENVELOPES DA DOCUMENTAÇÃO PARA REGULARIZAÇÃO. EM ANALISE AOS DOCUMENTOS DA EMPRESA KGW
PRODUÇÕES  E  EVENTOS,  VERIFICOU-SE  QUE  A  MESMA  APRESENTOU  A  NEGATIVA  FEDERAL  DE  ACORDO
PARA  A  REGULARIZAÇÃO  DA  DOCUMENTAÇÃO,  ESTANDO  DESTE  MODO  HABILITADA  NESTE  PROCESSO.  EM
ANALISE DA PROPOSTA DA EMPRESA NEON 7 PRODUÇÕES EVENTOS E COMERCIO LTDA, VERIFICOU-SE QUE A
MESMA NÃO CONSTA O NÚMERO DO LOTE E O NÚMERO DO ITEM. SENDO POSSÍVEL A IDENTIFICAÇÃO DO ITEM
E  LOTE  ATRAVÉS  DO  DESCRITIVO  DO  SERVIÇO,  ESTA  PREGOEIRA  E  EQUIPE  DE  APOIO  ACEITARAM  A
PROPOSTA. PASSOU SE PARA A ABERTURA DO ENVELOPE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO. VERIFICOU-
SE  QUE  A  MESMA  APRESENTOU  O  CARTÃO  CNPJ  EMITIDO  A  MAIS  DE  90  DIAS,  CONFORME  SOLICITADO  NO
ITEM 6.1,  ALÍNEA A)  DO EDITAL.  SENDO POSSÍVEL  A  CONFERENCIA  DO DOCUMENTO ATRAVÉS DA INTERNET,
ESTA PREGOEIRA E  EQUIPE DE APOIO EFETUARAM A CONFERENCIA,  SENDO VERIFICADO QUE O MESMO SE
ENCONTRA REGULAR. A EMPRESA APRESENTOU NOTAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA COMPROVAÇÃO
DE CAPACIDADE TÉCNICA.  NÃO TENDO A DECLARAÇÃO QUE OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS DE ACORDO,
ESTA  PREGOEIRA  E  EQUIPE  DE  APOIO  EFETUARAM  DILIGENCIA  PARA  VERIFICAÇÃO  ATRAVÉS  DE  CONTATO
COM O TOMADOR DE SERVIÇOS PARA VERIFICAÇÃO. DESTA FORMA EFETUOU-SE DE CONTATO TELEFÔNICO
COM  A  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  NONOAI  COM  A  SRA.  ROBERTA
JUNTAMENTE COM A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO SRA. ALEXANDRA, ONDE AS MESMAS DECLARARAM QUE OS
SERVIÇOS  REFERENTES  A  NOTA  1016-E  DE  19/12/2023,  APRESENTADA  PELA  REFERIDA  EMPRESA  FORAM
PRESTADOS  DE  ACORDO  E  SATISFATORIAMENTE.  A  EMPRESA  APRESENTOU  O  PORTFÓLIO  CONFORME
SOLICITADO NA ALÍNEA U) DO ITEM 6.1 DO EDITAL, SENDO ESTE, BEM COMO AS NOTAS PARA COMPROVAÇÃO
DE CAPACIDADE TÉCNICA, ANALISADOS E APROVADOS TAMBÉM PELA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E
TURISMO,  SRA.  SONIA  BRIANCINI.  DESTE MODO A  EMPRESA RESTA HABILITADA NESTE CERTAME.  OS ITENS
SERÃO  ADJUDICADOS  E  O  PROCESSO  SEGUIRÁ  PARA  HOMOLOGAÇÃO.  NÃO  HAVENDO  MAIS  NADA  A  SE
TRATAR,  EU  CLAUDIA  HAHN,  PREGOEIRA  DESIGNADA  LAVREI  A  PRESENTE  ATA  QUE  SERÁ  ASSINADA  PELOS
PRESENTES.

Reuniram-se no dia 16/01/2024, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 41/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 126/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: F&V SHOWS E EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - EQUIPAMENTO 1,000 UN PROPRIA 29.082,8000 29.082,80



Página: 2 / 7
TABLADO PARA SHOWS
Locação de Tablado para palco (montagem e
desmontagem), com passarela,  cobertura em lona com
fechamentos laterais e de fundo com sombrite 80%
(oitenta por cento) preto, tamanho 14m x 10m, com
altura mínina de 2,20, composto de praticáveis
modulares de 2 m x 1 m, piso em compensado naval
entre 22 e 25 mm), e testeira de 14x1,5- frontlight em
lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima de
1200 dpi´s e 440 g/m² de gramatura mínima, fixado em
ilhoses  dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio
de diâmtro compatível com a corda utilizada – corda
trançada de no mínimo 4 mm e de resistência suficiente
e compatível com o frontlight (m²) – arte será
encaminhada - em ótimo estado sem desníveis, com
acabamento na parte frontal em saia preta,  em ótimo
estado, 02 escadas de acesso e 24 metros lineares
(aproximadamente) de grades para  isolamento em
estrutura metálica galvanizada para frente  do palco,
com 2,40x1,25, espassamento do vão de 12 cm, com
trava de segurança anti-desengate em linha reta.
Cortinas pretas com medidas compatíveis ao palco com
abertura central, para frente do palco com sistema de
correr por cabos de aço e para fundos do palco.
Anexo ao piso do palco:
02 (dois) camarins com 4,0x4,0, luminárias para
iluminação do palco. Alimentação, diárias, transportes,
todas por conta da empresa vencedora. Além da ART em
relação a segurança e prevenção de incêndios.
Período de 04 a 07/04/2024, realização da EXPO.

7 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - Locação de
estrutura de tablado deck tamanho 5,00 x 5,00 x 0,10m
de altura, piso nivelado e vernizado (montagem e
desmontagem).
Período de 04 a 07/04/2024, realização da EXPO.

3,000 UN PROPRIA 1.972,4000 5.917,20

35.000,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: PADOCK SONORIZACOES EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - SOM E LUZ

Locação de equipamento de sonorização e iluminação
para palco principal para realização de shows nacionais
(incluso montagem e desmontagem, e técnico
responsável para eventuais manutenções durante o
período da locação). ATENÇÃO: todo o equipamento de
sonorização e iluminação deverá atender rigorosamente
às especificações do rider técnico de cada artista a ser
contratado conforme anexo no presente edital.
Período de 04 a 07/04/2024, realização da EXPO.

1,000 UN PADOCK 29.725,0000 29.725,00

29.725,00Total do Participante:
Lote: 3
Participante: MT GERADORES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - GERADOR

Locação 01 gerador com potência mínima de 250 kva
disponível até 12 horas dia) gabinado e silenciado, com
caixas de passagem, chave reversora, cabos e
aterramento de acordo com as normas vigentes,
disponibilizando técnico durante todo o evento,  com
nr10 e nr 35, com vínculo empregatício na empresa
prestadora. Incluso o combustível para o funcionamento
e extintores. Montagem com antecedência., a qual será
comunicada pela C.C.O e 01 gerador com potência
mínima de 160 kva para uso no sistema de sonorização e
iluminação, (disponível até 12 horas dia) gabinado e
silenciado, com caixas de passagem, chave reversora,
cabos e aterramento de acordo com as normas vigentes,
disponibilizando técnico durante todo evento ,com nr10 e
nr 35, com vínculo empregatício na empresa prestadora.
Incluso o combustível para o funcionamento e extintores.

1,000 UN MT
GERADOR

ES

13.390,0000 13.390,00



Página: 3 / 7
Montagem com antecedência, seguindo o cronograma
expedido pela C.C.O e gerador em standby de
responsabilidade da contratada para eventualidades, que
possam acontecer.
Período de 04 a 07/04/2024, realização da EXPO.

13.390,00Total do Participante:
Lote: 4
Participante: F&V SHOWS E EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - TENDAS

Locação de tendas de 10x10 calhado tipo chapéu de
bruxa, com lona branca antichamas com pé direito de
3,00m – podendo ser alongada em até 50 cm, totalizando
3,50m de altura, com fechamento em até 3 lados
inclusos, com ponto de iluminação fluorescente e
tomadas (montagem e desmontagem).
Período de 04 a 07/04/2024, realização da EXPO.

15,000 UN PROPRIA 3.546,6700 53.200,05

53.200,05Total do Participante:
Lote: 5
Participante: DCPS ORGANIZACAO DE FEIRAS E MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - TENDAS

Locação de tendas de 5,00x5,00m, calhado tipo chapéu
de bruxa, com lona branca antichamas com pé direito de
2,40m a 3m – podendo ser alongada em até 50 cm,
totalizando no mínimo 2,90m a 3,50m de altura, com
fechamento em até 3 lados inclusos, com ponto de
iluminação fluorescente e tomadas (montagem e
desmontagem).
Período de 04 a 07/04/2024, realização da EXPO.

20,000 UN DCPS 1.950,0000 39.000,00

39.000,00Total do Participante:
Lote: 6
Participante: DCPS ORGANIZACAO DE FEIRAS E MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
11 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - Locação de

Cobertura em tendas piramidais formando um pavilhão
de 20mx40m com pé direito de 3.5m de altura em lona
vinílica, antichamas, impermeável, com bloqueador solar
(montagem e desmontagem). Estruturas metálicas em
aço com pilares, e calhas para escoamento de água.
Fixação no solo através de cabos de aço ou cintas,
pontos de iluminação fluorescente e tomadas.
Período de 04 a 07/04/2024, realização da EXPO.

1,000 UN DCPS 33.000,0000 33.000,00

33.000,00Total do Participante:
Lote: 7
Participante: DCPS ORGANIZACAO DE FEIRAS E MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
6 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - Locação de

500m² de montagem básica de estande em octanorm
tipo ts, com forração grafite ou a combinar, aplicado com
fita dupla face, forro em pergolado, 02 lâmpadas
fluorescentes e 01 tomada a cada 9m², 01 chapa em vinil
cor preto, com o nome do expositor preto por espaço e
montagem.
Período de 04 a 07/04/2024, realização da EXPO.
(unidade de medida M²)

500,000 UN DCPS 76,2200 38.110,00

8 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - Locação de 1
estande de aproximadamente 18m² (montagem e
desmontagem), com iluminação fluorescente e tomadas
com fechamento nas laterais e fundos, com mobiliário (2
poltronas, estofado 2 e 3 lugares cada) 1 aparador 1
mesa de vidro com 4 cadeiras mesinhas, tapete 2x3
cores a escolher. Backdrop em lona de identificação
impressão colorida, em Q30 medindo 6mx2,5m
aproximadamente (arte será encaminhada);

1,000 UN DCPS 4.763,7200 4.763,72



Página: 4 / 7
Período de 04 a 07/04/2024, realização da EXPO.

9 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - Locação de
estrutura de pórtico em box truss q30, de 6,0 x 5,0m de
altura, 01 lona com impressão digital de 1,50 x 6,00m,
com acabamento em bainha e ilhós (montagem e
desmontagem). Período de 04 a 07/04/2024, realização
da EXPO.

2,000 UN DCPS 4.287,3300 8.574,66

10 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - Locação de
grades de proteção com 2,40x1,25m, espaçamento do
vão de 12 cm, com trava de segurança anti-desengate
em linha reta (montagem e desmontagem). Período de
04 a 07/04/2024, realização da EXPO. (unidade de
medida - M/L linear)

300,000 UN DCPS 28,5800 8.574,00

12 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - Locação de
Totens desenvolvidos em ts x alumínio de 1.00 x 2.20m,
sustentação através de pés em travessas de alumínio,
com identificação de espaços da feira, através de adesivo
em impressão digital de 1.00 x 1.00m conforme arte que
será encaminhada.
Período de 04 a 07/04/2024, realização da EXPO.

10,000 UN DCPS 362,0600 3.620,60

13 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - Locação de
Passadeiras para corredores da feira com carpete azul ou
a definir, mínimo de espessura 5mm, aplicado com fita
dupla face direto no piso do pavilhão (montagem e
desmontagem). Período de 04 a 07/04/2024, realização
da EXPO. (unidade de medida - M²)

450,000 UN DCPS 18,5700 8.356,50

71.999,48Total do Participante:
Lote: 8
Participante: SOFEC SEGURANCA PRIVADA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
14 2022 - SERVIÇO DE SEGURANÇA - Prestação de Serviços

de Segurança desarmada e uniformizada registrados na
polícia federal. O cronograma definitivo com a escala,
datas, locais e horários dos Serviços de Segurança serão
elaborados conjuntamente com Comissão da EXPOCORDI
2024.

800,000 H SOFEC 41,4400 33.152,00

33.152,00Total do Participante:
Lote: 9
Participante: KGW PREVENCOES E TREINAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
15 2022 - SERVIÇO DE BRIGADISTA - Prestação de Serviços

Brigadistas credenciados ao sicad conforme vigência
IN28  CBMSC.
O cronograma definitivo com a escala, datas, locais e
horários dos Serviços de Brigadistas serão elaborados
conjuntamente com Comissão da EXPOCORDI 2024.

150,000 UN KGW 59,0000 8.850,00

8.850,00Total do Participante:
Lote: 10
Participante: BANXAP - BANHEIROS MOVEIS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
16 2022 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO BANHEIROS/PIA - Locação

de banheiros químicos (cabine), contendo caixa de
dejetos, assento, mictório, suporte para papel higiênico e
painel de identificação (masculinos e femininos) e PNE
incluindo limpeza diária e fornecimento de papel
higiênico e papel toalha e sabonete, seguindo normas e
qualificação técnica, para os dias 04/04/2024 a
07/04/2024.

20,000 UN BANXAP 250,0000 5.000,00

17 2022 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO BANHEIROS/PIA - Locação
de Pia com bomba de acionamento – capacidade 65
litros, material PEAD  contendo:
Dispenser papel toalha (2 unidades)
Dispenser para sabão líquido/alcool em gel (2 unidades)
Lixeiras (2 unidades) -  torneiras para lavagem de mãos;
central - Capacidade de 260 litros de água limpa;
- Altura : 1,70 m ;
- Largura : 0,85 m;

10,000 UN BANXAP 290,0000 2.900,00



Página: 5 / 7
- Comprimento : 1,10 m;
- Peso : 40 kg.
Medidas e peso aproximados. Para os dias 04/04/2024 a
07/04/2024.

7.900,00Total do Participante:
Lote: 11
Participante: VERITAS SOLUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
18 2022 - SERVIÇOS DE LIMPEZA EXPOCORDI - Contratação

de empresa especializada para prestação de serviços de
limpeza na realização da EXPOCORDI 2024, sendo
limpeza, coleta, transporte e destino final dos resíduos
gerados, em local devidamente licenciado, sendo:
01 – Limpeza no ginásio de esportes - corredores e
banheiros;
Limpeza do estande da Prefeitura Municipal e do pronto
atendimento da saúde; 1 (uma) pessoa em todos os
horários de funcionamento da feira.

02 – Espaço gastronômico – praça de alimentação;
Devendo ser considerado 4 a 5  pessoas no total para a
limpeza geral da feira ao final de cada dia e 2 pessoas
para a limpeza durante a feira.

03 – Limpeza externa  do espaço ao público e acessos;
PERÍODO DE LIMPEZA: 04 a 07/04/2024. Dias, horários,
locais e demais informações a licitante vencedora deverá
seguir o termo de referência. A empresa deverá fornecer
todo o material (produtos de limpeza, papel higiênico,
papel toalha, sacos de lixo, sabonete líquido para
banheiros, e demais itens necessários e mão de obra).

240,000 H VERITAS 40,0000 9.600,00

9.600,00Total do Participante:
Lote: 12
Participante: NEON 7 PRODUCOES EVENTOS E COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
19 2022 - SHOWS - Contratação de empresa especializada

para atividade em comemoração das festividades do
município compreendendo show infantil para dia
07/04/2024, com no mínimo 4 personagens (a definir)
com figurinos novos ou em excelente estado, e no
mínimo uma apresentadora para animação e interação. O
tempo previsto para apresentação é de 1 h mais 1h para
brincadeiras dirigidas, interação e fotos, Além do show
completo o contratado deverá oferecer: pintura facial,
oficinas de cabelo-maluco e tranças, escultura de balão
com todo material incluso, para atendimento de até 600
crianças no dia do evento, com no mínimo 03 (três)
monitoras para recreação.
O contratado deverá apresentar no ato o processo
licitatório, material que comprove a qualidade do objeto
que estará no evento, para aprovação da Comissão
Central Organizadora.

1,000 UN NEON 6.300,0000 6.300,00

6.300,00Total do Participante:
Lote: 13
Participante: GRAVAR ARTES COMERCIO DE ARTIGOS PUBLICITARIOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
20 2022 - TROFÉUS PREMIAÇÃO - Troféu em acrílico 3mm,

com impressão digital, 20x20cm, com base em madeira,
22x6x3cm, com prendedor de metal, detalhes recortados
sobrepostos no troféu conforme arte que será
encaminhada. O modelo deverá ser previamente
aprovado pela Comissão Organizadora.
Imagem ilustrativa

50,000 UN GRAVAR 55,0000 2.750,00

2.750,00Total do Participante:
343.866,53Total Geral:



Página: 6 / 7
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 16/01/2024

MEMBRO

ANGELITA GABRIEL

MEMBRO

FLAVIANO PERIM

PREGOEIRO

CLAUDIA HAHN

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SOFEC SEGURANCA PRIVADA LTDA

CLOVIS REMI HACK

MIDAS SEGURANCA PRIVADA LTDA

LUIZ ADEMAR RODRIGUES

VERITAS SOLUCOES LTDA

ANANIAS CORREA DOS SANTOS NETO

KGW PREVENCOES E TREINAMENTOS LTDA

KARINA JANE KELLER

GRAVAR ARTES COMERCIO DE ARTIGOS
PUBLICITARIOS LTDA
GEFERSON LUIZ ABATI

FMF EVENTOS E PROJETOS LTDA

FABIANO CARLON DA SILVA

ALL TIME SERVICOS PARA EVENTOS EIRELI

HUMBERTO RIGO

EVENTOSUL PROMOCAO DE EVENTOS LTDA

ERLON CARLON DA SILVA



Página: 7 / 7

DCPS ORGANIZACAO DE FEIRAS E MONTAGEM
DE ESTRUTURAS METALICAS EIRELI

JOÃO VITOR VAROTTO

F&V SHOWS E EVENTOS LTDA

VINICIOS DE LIZ DA SILVA

PADOCK SONORIZACOES EIRELI

TATIANA APARECIDA DE OLIVEIRA

MUNDI LOCACOES DE ESTRUTURAS E TRIOS
ELETRICOS & COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

JULIO STEPHENS NETO

BIANCHI PRODUCOES E EVENTOS LTDA

CARLOS ALBERTO BIANCHI

MT GERADORES LTDA

MARCELO LUIZ ZANUZZO

CURIONI EVENTOS LTDA

GILMAR BANDEIRA


